
NATURE DE LA PRESTATION € HT € TTC 

INNOVATION ET RESEAUX

GROUPE INNOVATION  (Participation aux réunions sur invitation) Gratuit Gratuit

CLUBS THEMATIQUES (Participation aux réunions sur invitation)

Club RH, Industrie du futur et impression 3D, eCommerce / WebMarketing, 

etc.

Gratuit Gratuit

FABLAB LE KIOSQUE 47 (45 semaines par an, accès selon les 

conditions d'ouverture du Fablab)

Free Lab (le mercredi uniquement, hors accès machines) Gratuit Gratuit

Fab Passeport  (aux horaires d'ouverture du Fablab)
Comprenant l'accès au FabLab pendant un an, cinq heures d'utilisation des machines (hors 

machines salles de production), consommables inclus, une aide à l'utilisation des outils de 

modelisation 3D, une initiation à l'utilisation des machines et un accompagnement prototypage 

"coup de pouce" d'une heure

  

    tarif normal 100,00 120,00

    tarif étudiants et demandeurs d'emploi (sur justificatif) 66,67 80,00

Mise à disposition "Imprimante 3D technologie filaire" et "fraiseuse 

numérique" (sur devis, tarification au temps machine, consommables 
  

   5 h 58,33 70,00

   10 h 100,00 120,00

   20 h 166,67 200,00

Mise à disposition "Imprimante 3D Pro" (sur devis, tarif au poids de 

matière utilisée)

    Tarif pour 100 grammes de matière modèle 33,33 40,00

   Tarif pour 100 grammes de matière support 25,00 30,00

Mise à disposition "Découpeuse laser" (Consommables non inclus)

prix à l'heure (facturation au 1/4 d'heure minimum)
33,33 40,00

Mise à disposition "Découpeuse vinyle" (Consommables non inclus)

prix à l'heure (facturation au 1/4 d'heure minimum)
33,33 40,00

Appui à l'utilisation des équipements pour le prototypage (sur devis au 

temps passé, tarif à l'heure)
60,00 72,00

Animation (sur devis au temps passé) prix à l'heure 60,00 72,00

les tarifs avec une *  s'entendent nets de TVA (article 256B du Code Général des Impôts)

**  déclaration d’activité de prestataire de formation enregistrée sous le n° 72470103947 – Préfecture de Région Aquitaine

TARIFICATION DES PRESTATIONS

applicable au 01 01 2019

Taux de TVA : 20 %



NATURE DE LA PRESTATION € HT € TTC 

CREATION-REPRISE

Sensibilisation / Détection

1er Accueil Création-Reprise Gratuit Gratuit

½ Journée d’information Création-Reprise Gratuit Gratuit

Entretien découverte Projet Création-Reprise Gratuit Gratuit

Accompagnement initial

Diagnostic Cadrage Projet Creation-Reprise (tarif forfaitaire) 120,00 144,00

Accompagnement avancé / Suivi

Trouver son marché  300,00 360,00

Construire sa rentabilité  300,00 360,00

Reprendre une entreprise  300,00 360,00

Suivi de projet (sur devis au temps passé, tarif à l'heure) 60,00 72,00

Autres dispositifs

5 Jours pour Entreprendre*     **  

Pour les bénéficiaires de l'Aide Individuelle à la Formation de Pôle Emploi / 192,71
Pour les salariés et demandeurs d'emploi disposant d'au moins 35 h sur leur compte 

personnel de formation
 / 450,00

Crowdfunding Don contre Don Gratuit Gratuit

Permanences Expert Comptable, URSSAF, Avocat, Notaire Gratuit Gratuit

Ateliers pratiques

  format court 120,00 144,00

  format long 160,00 192,00

DEVELOPPEMENT

APPROCHE GENERALISTE / STRATEGIE

Sensibilisation / Détection

Entretien prise de contact Gratuit Gratuit

Conseil stratégique - positionnement Gratuit Gratuit

Conseil stratégique - environnement fiscal, social, juridique, réglementation Gratuit Gratuit

Accompagnement initial

Montage dossier d'aide (Production d’un dossier sur financement identifié, 

tarif forfaitaire, frais de dossier)
  

  pour entreprises de moins de 10 salariés 350,00 420,00

  pour entreprises entre 10 et 20 salariés 620,00 744,00

  pour entreprises de plus de 20 salariés 960,00 1 152,00

Accompagnement avancé / Suivi

Assistance à maîtrise d'ouvrage (AMOA) projet pour la recherche de 

financement et le montage/suivi des dossiers d'aide

(sur devis, tarif au temps passé, rembourssement en cas de non obtention de 

l'aide, prix à l'heure)

60,00 72,00

Autres dispositifs

Diagnostic d'entreprise avancé (sur devis, tarif au temps passé) 60,00 72,00



NATURE DE LA PRESTATION € HT € TTC 

APPROCHE SPECIALISTE

Sensibilisation / Détection

Réunion d'information thématique Gratuit Gratuit

Entretien spécialisé Gratuit Gratuit

Accompagnement initial

Diagnostic spécialisé (tarif forfaitaire) 120,00 144,00

Accompagnement avancé / Suivi

Accompagnement spécialisé sur mesure (sur devis tarif au temps passé, 

tarif à l'heure)
60,00 72,00

Prescription / Mise en relation expert Gratuit Gratuit

Autres dispositifs

Ateliers pratiques

  format court 120,00 144,00

  format long 160,00 192,00

Alizé® Gratuit Gratuit

Crowdfunding Capital Gratuit Gratuit

Permanences Expert Comptable, URSSAF, Avocat, Notaire Gratuit Gratuit

Permanence INPI Gratuit Gratuit

Alerte Commerces

  adhésion dans le cadre d'une démarche collective Gratuit Gratuit

  adhésion  isolée 50,00 60,00

APPROCHE LOCALE (Réseaux et Partenariat)

Sensibilisation / Détection

Panorama Economique 47 Gratuit Gratuit

Entretien connaissance économique Gratuit Gratuit

Accompagnement initial

Statistique simple (tarif forfaitaire à la requête) 100,00 120,00

Accompagnement avancé / Suivi

Etude économique et/ou de marché  (sur devis tarif au temps passé, tarif à 

l'heure)
60,00 72,00

Autres dispositifs

Tarif à l'adresse vendue en ligne sur : www.aef.cci.fr 

Base tarification sur support informatique : 0,33 € TTC l'adresse

Commercialisation conformement aux conditions du service AEF (Annuaire des

Entreprises de France)

Appui aux collectivités pour le développement économique du territoire

(sur devis tarif au temps passé, tarif à l'heure)
60,00 72,00

Indices de consommation : Pack département (tous les postes)

Vente en ligne sur : www.cciwebstore.fr/idc/idc-acheter.htm

NATURE DE LA PRESTATION € HT € TTC 

TRANSMISSION

Sensibilisation / Détection

Réunion d'information Transmission Gratuit Gratuit

Entretien individuel Projet Transmission Gratuit Gratuit

Accompagnement initial

Diagnostic Cadrage Projet Transmission (tarif forfaitaire) 120,00 144,00

Accompagnement avancé / Suivi

Accompagnement du Cédant - Suivi transmission d'entreprise 300,00 360,00

Renouvellement d'une annonce transentreprise 150,00 180,00

Accompagnement sur mesure (sur devis tarif au temps passé, tarif à l'heure) 60,00 72,00

Autres dispositifs

Permanences Expert Comptable, URSSAF, Avocat, Notaire Gratuit Gratuit

Services proposés sur 7 domaines d'action :  Performance interne, Développement commercial,  Capital Humain / RH, 

Innovation, Gestion / Financement, Transition numérique, Développement Durable / Economie Circulaire



NATURE DE LA PRESTATION € HT € TTC 

POLE FORMALITES

CENTRE DE FORMALITES DES ENTREPRISES / SERVICE 

PUBLIC

   Immatriculation au RCS Gratuit Gratuit

   Modification au RCS Gratuit Gratuit

   Radiation au RCS Gratuit Gratuit

   CFENET Gratuit Gratuit

   Carte commerce non sédentaire*  / 15,00

   Carte agent immobilier   

   * instruction et délivrance de la carte d'agent immobilier*  / 120,00

   * délivrance d'une carte de collaborateur* / 50,00

   * renouvellement de la carte d'agent immobilier* / 120,00

   * modification du fichier CPAI* / 50,00

   * modification de la carte d'agent immobilier*  / 50,00

   * délivrance d'un récepissé de déclaration préalable d'activité et 

modification*
 / 80,00

PRESTATIONS / CONSEILS FORMALITES TOUT PUBLIC

   Immatriculation*  / 70,00

   Modification*  / 70,00

   Radiation*  / 70,00

   ACCRE isolée sans formalité Gratuit Gratuit

APPRENTISSAGE 

   Enregistrement contrat d'apprentissage Gratuit Gratuit

   Rédaction et accompagnement 60,00 72,00

FORMALITES « EXPORT »

Imprimés

   Certificats d’Origine autocopiant 6,25 7,50

   Certificats d’Origine : le feuillet 1,25 1,50

   Certificats d’Origine laser 4,17 5,00

   Certificats d’Origine laser : le feuillet 1,25 1,50

   EUR1 1,67 2,00

Visas

  Certificat d’Origine (papier)*  / 20,00

  Certification manuelle de facture*  / 20,00

   Légalisation de signatures : l’unité *  / 16,00

   Dépôt de signature         20,83 25,00

   Attestation communautaire *  / 125,00

   Attestation d'existence *  / 80,00

Formalités dématérialisées (GEFI)

   Prise en charge par dossier 7,50 9,00

   WEB COR Visa CO électronique par document*  / 10,00

   WEB DOC Visa de tout document*  / 10,00

   Imprimé CO électronique 2,50 3,00

   Copie supplémentaire 0,83 1,00

   Envoi courrier simple 1,58 1,90

   Envoi courrier recommandé 5,00 6,00



NATURE DE LA PRESTATION € HT € TTC 

ESPACE « SEMINAIRES ET CONGRES »  
(tarif hors week-end et prestations particulières) 

Accueil café (par personne) 1,67 2,00

Salle Agenais 

     ½ journée 166,67 200,00

     Journée 291,67 350,00

Salle Guyenne 

     ½ journée 166,67 200,00

     Journée 291,67 350,00

Salle Guyenne 1 

     ½ journée 125,00 150,00

     Journée 208,33 250,00

Salle Guyenne 2 

     ½ journée 83,33 100,00

     Journée 166,67 200,00

Salle Albret 

     ½ journée 83,33 100,00

     Journée 125,00 150,00

Salon 

     ½ journée 41,67 50,00

     Journée 83,33 100,00

     Mois 350,00 420,00

Salle FabLab pour 20 personnes maximum

      1/2 journée 250,00 300,00

      Journée 400,00 480,00

Visio-conférence hors coût de  communication*

     -          Prix à l’heure 83,33 100,00

     -          Prix à la  ½ journée 166,67 200,00

     -          Prix à la journée 291,67 350,00

*        Gratuit si appel entrant et sortant sur pont IP (via internet)

*        Gratuit si appel entrant RNIS (via ligne téléphonique) 

*       Payant si appel sortant RNIS (via ligne téléphonique) : un  devis  sera    établi.


